Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz



Tagesordnung - Austausch vom 03.11.2022

Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Klimaschutz

Am Donnerstag, 10.11.2022, 17:00 Uhr

Im Existenzgründerzentrum "Startblock B 2", Siemens-Halske-

Ring 2, 03046 Cottbus, Beratungssaal

Bereits um 16:30 Uhr sind alle Ausschussmitglieder und sonstige Interessierte zur Führung von Herrn Prof. Dr. Kunze durch das Existenzgründerzentrum "Startblock B 2" eingeladen.

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 4. Bestätigung der Tagesordnung der Sitzung
- 5. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung
- 5.1. Illegale Abfalldeponie

Anfragesteller: Fraktion CDU

6.1.	Haushaltsvorstellung Fachbereich Grün- und Verkehrsflächen Vorstellung: FB 66, Frau Kunze	
6.2.	Haushaltsvorstellung Amt für Abfallwirtschaft, Stadtreinigung und Abwasserentsorgung Vorstellung: Amt 70, Frau Reinschke	
6.3.	Haushaltsvorstellung Fachbereich Umwelt und Natur Vorstellung: FB 72, Herr Böttcher	
7.	Vorlagen der Verwaltung	
7.1.	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Cottbus/Chóśebuz für das Haushaltsjahr 2023	I-012/22
7.2.	Haushaltssicherungskonzept für die Jahre 2023 - 2026 im Rahmen des Haushaltsplanes 2023	I-013/22
7.3.	2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung (Abfallentsorgungssatzung) der Stadt Cottbus/Chóśebuz Vorstellung: Amt 70, Frau Reinschke	II-007/22
7.4.	Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallentsorgung (Abfallgebührensatzung) der Stadt Cottbus/Chóśebuz Vorstellung: Amt 70, Frau Reinschke	II-008/22
7.5.	5. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung) Vorstellung: Amt 70, Frau Reinschke	II-009/22
7.6.	5. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungsgebührensatzung) Vorstellung: Amt 70, Frau Reinschke	II-010/22
7.7.	2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Cottbus/Chósebuz über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der öffentlichen Einrichtungen zur Abwasserbeseitigung (Abwassergebührensatzung) vom 27.11.2020 Vorstellung: Amt 70, Frau Reinschke	II-011/22

6.

Berichte und Informationen

- 7.8. 4. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Abwassersatzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz für die Ortsteile Roggosen, Sergen, Gablenz, Neuhausen, Groß Döbbern, Klein Döbbern, Groß Oßnig, Koppatz, Laubsdorf, Komptendorf, Frauendorf und Kathlow der Gemeinde Neuhausen/Spree (Abwassergebührensatzung Gemeinde Neuhausen/Spree) Vorstellung: Amt 70, Frau Reinschke
- II-012/22

- 8. Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung
 Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Anträge für
 den öffentlichen Teil vor.
- 9. Sonstiges

II. Nicht Öffentlicher Teil

Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung

2. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung

Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Anfragen für den nicht öffentlichen Teil vor.

3. Berichte und Informationen

Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Berichte und Informationen für den nicht öffentlichen Teil vor.

4. Vorlagen der Verwaltung

Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Vorlagen für den nicht öffentlichen Teil vor.

5. Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung

Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Anträge für den nicht öffentlichen Teil vor.

6. Sonstiges

7. Schließung der Sitzung

(Ende der Tagesordnung)

Cottbus/Chóśebuz, 03.11.2022

gez. Georg Simonek Vorsitzender des Ausschusses für Umwelt und Klimaschutz